12/09/2019 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=226735

www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=226735 1/2

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5782 - Quinta-feira, 28 de Junho de 2018.

Divulgação: Quinta-feira, 28 de Junho de 2018.     Publicação: Sexta-feira, 29 de Junho de 2018.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal do Meio Ambiente e da Sustentabilidade

   Protocolo: 226735

 EDITAL 007/2018

A SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DA SUSTENTABILIDADE torna público que, no dia 26/04/2018, de
acordo com o que consta no Expediente Único 002.288224.00.8, foram cadastrados como logradouros públicos os seguintes
logradouros pertencentes ao LOTEAMENTO SOL DE PORTO ALEGRE:
Rua OITO MIL OITOCENTOS QUARENTA QUATRO, a partir da Estrada Jacques da Rosa com aproximadamente 121,00m
em direção ao norte, com gabarito médio de 12,50m;
Rua OITO MIL OITOCENTOS QUARENTA CINCO, no trecho compreendido entre a Estrada Jacques da Rosa e a Rua Oito
Mil Oitocentos Cinquenta Um, com gabarito médio de 12,50m;
Rua OITO MIL OITOCENTOS QUARENTA SEIS, no trecho compreendido entre a Estrada Jacques da Rosa e a Rua Oito Mil
Oitocentos Cinquenta Quatro, com gabarito médio de 15,00m;
Rua OITO MIL OITOCENTOS QUARENTA SETE, entre a Estrada Jacques da Rosa e a Rua Oito Mil Oitocentos Cinquenta
Cinco, com gabarito médio de 15,00m;
Rua OITO MIL OITOCENTOS QUARENTA OITO, entre a Rua Oito Mil Oitocentos Cinquenta Cinco e a Rua Oito Mil
Oitocentos Quarenta Nove, com gabarito médio de 15,00m;
Rua OITO MIL OITOCENTOS QUARENTA NOVE, a partir da Rua Oito Mil Oitocentos Quarenta Oito até 180,00m após a Rua
Oito Mil Oitocentos Cinquenta Quatro em direção ao norte, com gabarito médio de 15,00m;
Rua OITO MIL OITOCENTOS CINQUENTA, a partir da Rua Oito Mil Oitocentos Cinquenta Dois até 62,00m após a Rua Oito
Mil Oitocentos Cinquenta Quatro em direção ao norte, com gabarito médio de 15,00m;
Rua OITO MIL OITOCENTOS CINQUENTA UM, no trecho compreendido entre a Rua Oito Mil Oitocentos Quarenta Cinco até
a Rua Oito Mil Oitocentos Quarenta Sete, com gabarito médio de 15,00m;
Rua OITO MIL OITOCENTOS CINQUENTA DOIS, entre a Rua Oito Mil Oitocentos Quarenta Seis até a Rua Oito Mil
Oitocentos Cinquenta, com gabarito médio de 12,50m;
Rua OITO MIL OITOCENTOS CINQUENTA QUATRO, no trecho compreendido entre a Rua Oito Mil Oitocentos Quarenta
Nove até a Rua Oito Mil Oitocentos Cinquenta, com gabarito médio de 15,00m;
Rua OITO MIL OITOCENTOS CINQUENTA CINCO, entre a Rua Oito Mil Oitocentos Quarenta Seis e a Rua Oito Mil
Oitocentos Quarenta Sete, com gabarito médio de 15,00m.

Porto Alegre, 12 de Junho de 2018.

JOSÉ LUIZ FERNANDES COGO, Secretário Adjunto da SMAMS.

EDITAL 008/2018

A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE torna público que, no dia 10/04/2018, de acordo com o que
consta no processo Nº 002.291103.00.5, foram cadastrados os seguintes logradouros públicos, dentro dos limites
pertencentes ao LOTEAMENTO CRISTIANO KRAEMER 1050:
RUA CINCO MIL SESSENTA DOIS, com extensão de 124,83m e gabarito médio de 12,50m;
RUA CINCO MIL CENTO CINQUENTA SETE, com extensão 40,78m e gabarito médio de 6,00m;
RUA CINCO MIL CENTO CINQUENTA OITO, com extensão 40,97m e gabarito médio de 6,00m;
RUA CINCO MIL SESSENTA QUATRO, com extensão 67,12m e gabarito médio de 12,50m;
RUA CINCO MIL SESSENTA TRES, com extensão aproximada de 246,00 e gabarito médio de 12,50m;
RUA CINCO MIL SESSENTA CINCO, com extensão 67,35m e gabarito médio de 15,00m;
RUA CINCO MIL CENTO CINQUENTA NOVE, com extensão 42,18m e gabarito médio de 6,00m;

12/09/2019 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=226735

www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=226735 2/2

RUA CINCO MIL CENTO SESSENTA, com extensão 42,38m e gabarito médio de 6,00m; e
RUA CINCO MIL CENTO SESSENTA UM, com extensão 42,67m e gabarito médio de 6,00m.

Porto Alegre, 28 de maio de 2018.

JOSÉ LUIZ FERNANDES COGO, Secretário Adjunto da SMAMS.

   Edição Completa

http://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=2524&cid=226735&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2524_ce_20180628_executivo.pdf
javascript:window.print();